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TOIMITUKSEN KOORDINAATIT:  P 60°09,01’, I 24°53,29’

 E
nnen oli miehet rautaa ja laivat oli puuta, hii-o-hoi! Sitten laivoja ryhdyttiin 

rakentamaan raudasta ja miehille kävi miten kävi, jos kävi.

Tunnetun kipaleen sanat sopivat veneisiinkin, kunnes tuli lasikuitu eli 

lujitemuovi, joka yleistyi huimaa vauhtia veneenrakennusmateriaalina 

1960-luvulta alkaen. Muottivalmistuksen ansiosta lujitemuovi sopii hyvin teolliseen 

tuotantoon ja muotoiluun, ominaisuuksiltaan se on loppukäyttäjän kannalta huo-

mattavasti puuta helppohoitoisempi ja helpommin korjattavissa, mutta silti kestävää.

Lujitemuovin kausi huviveneiden rakennusmateriaalina jatkuu yhä edelleen, eikä 

sen päättymiselle ole varsinaisesti loppua näköpiirissä. Kova kilpailija sillä kuitenkin 

on ollut oikeastaan kaiken aikaa, ja se on alumiini.

Alumiinisten huviveneiden ensiaskeleista Suomessa tulee tänä vuonna kuluneeksi 

60 vuotta. Vuosikymmenten kuluessa yhden merkin menestys poiki sille alkuun pari 

kilpailijaa. 2000-luvulla tahti on oleellisesti kiihtynyt ja uusia alumiinivenemerkkejä 

on ilmaantunut markkinoille likipitäen kuin sieniä sateella.

Alumiinin puolesta puhutaan pitkälti samoin teesein kuin aikoinaan lujitemuovista 

sen syrjäyttäessä puuta: alumiini on lujitemuovia kestävämpi sekä helppohoitoisempi 

ja siten käyttäjän kannalta huolettomampi materiaali.

Suomessa myytiin viime vuonna noin 1 600 rekisteröintivaatimukset täyttävää, 

vähintäänkin  alumiinirunkoista venettä. Se on 42 prosenttia kokonaiskaupasta. Tark-

kaa historiatilastoa ei ole, mutta alumiiniveneiden osuus venekaupasta lienee juuri 

nyt suurempi kuin koskaan.

Suosituimpia alumiiniveneet ovat 4–7 metristen pulpettiveneiden luokassa, jossa 

myyntivolyymit ovat suuria ja lujitemuoviset kilpakumppanit jo jääneet vähemmis-

töön. Myös erityisesti yhteysajoon tarkoitettujen 

ohjaushyttiveneiden luokassa alumiiniveneet 

ovat kasvattaneet suosiotaan.

Soutuveneissä tai perinteisemmissä retki- ja 

matkaveneluokissa alumiini ei ole vielä lyönyt 

itseään läpi. Mutta jos niin joskus tapahtuu, voi 

sekin päivä koittaa, jolloin lujitemuovin aikakaut-

ta muistellaan samaan tapaan kaihoisasti kuin 

puuveneiden aikaa. 

Olipa vene rakennettu pääasiassa puusta, 

muovista tai alumiinista, löytyy lähestulkoon 

kaikista väistämättä myös lukuisia metalliosia ja 

rakenteita. Niistä lisää tämän lehden laajassa me-

talliteemassa.
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